# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Liber pandectarum medicinae**

**Matthaeus <Silvaticus>**

**[Venedig], 10. Okt. 1480**

Sequitur de X

[urn:nbn:de:bsz:31-316129](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-316129)

oibnonota quā greci strigum sine vna lupinam  
vocat. nascitur i bo. tis vires refrigerantes et cō  
stringentes hñs.

Uulnera pascencia .i. pustula.  
Uulnera sordida idem qd supra.  
Ulcus sordidum idē qd supra.  
Una quid est. l. l. barim.  
Uulnerū almotan .i. detegentium.  
Uulpis quid est. l. l. baleb.  
Uulpis alabamam qd ē. l. l. kankuber.  
Uulina herba ē circa fontes et stagnū nascitur: ex  
qua vulna. i. algamollis est: et ipsa vī vulna.  
Una vulpis. i. strigum vel solatrum.  
Una neca. i. rubea. Unaton. i. capara.  
Una passina montana. i. stasilagria.  
Uuliga. i. baccara vel asara baccara.  
Uulgago. i. asara baccara vt supra.  
Una canina. i. strigum vel solatrum.  
Una demonis quid est. l. l. distataris.  
Urach .i. sulach.  
Urbuen planta ē que iter nos non reperitur.

Urbundidi. i. lignū aloes. Cap. 702.

**Ulmus** lat. arab. arnabū: gre.  
petela vel prolee sine  
pte Gal. viij. simp. pbar. capi. pro  
loc. lee fm translationē gre

cam. Prolee. i. ulmus: folijs cōsolidamus quōq; re  
cens vlnus contusi: q; stiptica simul et absterfina  
virtus cōseruatur in eis. cortex vero ei⁹ adhuc ma  
gis ē subamarus et stipticus: vnde et lepram sanat  
cum aceto. et dū viridis existit et recens si superli  
gata et solvatur vlcibus: cōsolidare ea potest. et ra  
dices etiā eiusdē virtutis sūt: et cū eius decoctione  
fomētant oēs fracturas porositatiōe egētes. Pan  
lus cap. de vlnio. est arbor oibns nota: cuius folia  
stiptica sunt: que bulita i aqua curāt excoziationes  
capitis: si inde lanetur. radix eius ē stiptica conglu  
tinatua et consolidatua nimis.

Uular. i. baccē lauri. Uular. i. laurus.  
Ulua .i. alga maris.  
Ungula caballina quid est. l. l. nenufar.  
Unguela idē qd supra.  
Ungula caprarū et asini quid est. l. l. basir.  
Ungula aromatica. i. blaccebifantia.  
Unguentū alben. i. oleū d ben. Ungula. i. scamonea  
Uppopa qd ē. l. l. banabroch.  
Urusiaram. i. risu. Cap. 703.

**Uruen** arab. lat. stercus passerū  
vel baron: gre. antifilos.  
**Uruic** li. scdo cap. Stercus passe  
rū. Sterc⁹ passerū vel vsu

en est plurimum spērū. subtilior earū ē alba: sed viri  
dis ex eis ē calidior: et ē absterfina mundificatua  
aperiua. pōdus. 3. i. 5. et soluit difficultatē vine. et  
pōdus. 3. v. obijcit partū vini et mortuū. et a. 3. 5. vsq;  
ad. 3. prouocat menstrua. et. 3. iij. soluendo educunt  
aquisitatem bydropicoz. et. 3. sunt venenūz mori  
ferū. et ex eius suffumigatione effugiunt venenosa  
par

**Sera** li. aggreg. ca. vsuen: ē herba kalicea  
ua. ius spēs sunt multe: et omnes sunt

ex amoch. Et vsuen est baron: et id quo lanantur  
panni. Et idē anc. albarabi aut non vidi ba  
ron albino neq; parim illo qd nascitur in terra ar  
menta: sed aliud ē supra ipsū i bonitate qd nomia  
tur iobalkansarin: arbor eius ē magna: adeo q;  
forsitan possit stari sub vmbra ei⁹. et h; subtiles sūt  
mitates. et h; lignum albino. et de albarabns pan  
nos. et est allumen affoz. et illud quo lanant pan  
ni: et liquefit cum ea lacca: donec possit cum ea pin  
gi. et accipitur ex arborē karus sicut accipitur sal  
alkali ad perficiendum ticturam. Et idem aucto.  
Mesarugie. est ca. adrens: et caliditas eius est in  
tertio gra. Alcanje: expellit apostemata et aialia  
venenosa facta fumigatione cum ea. et si bibuntur  
a muliere. 3. v. cūcit fetum vium sine mortuū. Et  
si bibatur ex eo a. 3. 5. vsq; ad. 3. i. prouocat vniua  
et mēstrua. et si dētur bydropico. 3. iij. confert ei: 3;  
pondus. 3. x. interficit. Et iunamentū eius est sicut  
salis: nisi qz acinus ē eo. et administratur i medici  
nis cōferentibus morpheē et scabici. et destruit car  
nē superflua in vlcibus.

Ufuen ē herba hñs folia similia portulacē sed mi  
nor: et ē vna ex speciebus vsuen.

Urs ē rarisq; cuiusdam arboris declinans ad co  
lorem croci tinctura eius: et portat de iamen.

### Sequitur de. X.

**R** Anms. i. flos rubens.  
Rantos. i. rubcum.  
Rantala. i. anagallis.  
Ransifraga. i. saxum frangens: et  
est herba facta sicut pimpinella  
carēs pilis quibus distert ab ipsa.

Ranaticum .i. crocus.  
Ranimum sine ranim sine ranimi. i. nigella.  
Rercula. i. conix auis. Reiteragi. i. rapia.  
Rebean. i. esula. Rebet. i. anetum.  
Rencna quid ē. l. l. i. i. mallas.  
Rilon. i. lignum: idē xilocassia. i. cassia lignea: et xilo  
bassamum et xilooloe et xilocaratta. i. lignum.  
Rriptum .i. cagubia.  
Rifioti quid ē. l. l. fagafinon.  
Rilomarto .i. cortex celsi.  
Rilobalsamū. i. lignū balsami. Risso. i. acetum.  
Rilocinamomū. i. lignū cinamomi. Riro. i. porcus  
Riracost. i. māna. Riron. i. succus.  
Rireon .i. porcina caro.  
Rilodarsamū vel xilocinamomum. i. lignum cin  
namomi. l. l. darsen.  
Ririlkaticon .i. sappa.  
Rilgeratum. i. siliqua. Riria. i. gladiolus.  
Rilocaratta. i. vaginella. l. l. cabarlimb.  
Rilocassia .i. cassia lignea.  
Rirafertb. i. rob de succis fructuum solubilium: il  
lud vocabulū ponit Ruicē. primo canone fen. iij.  
ca. ix. et similiter ē egritudo mirachia id est bypo  
cundriozum.  
Rimaco .i. cortex celsi.  
Rilooloe vī aloes .i. lignum aloes.